Serenissime Princeps, Frater noster charissime. 
Quantum Serenissimi Antecessores nostri retulere a Serenissimis Da

niae Regibus et specialiter a Serenitate Vestra optimae voluntatis et cons
tantis semper amicitiae fructus, tantum cuperemus Serenitatem Vestram 
certam fieri optare nos iisdem animitus respondere ac sinistra pariter et 
laeta ex aequo partiri. E quibus fausta occasio obvenit, nempe cum Se
renissima Archiducissa Austriae Eleonora a Serenissimo Romanorum Im
peratore fraterno affectu ad regalis throni nostri et thori consortium per 
conclusos tractatus matrimoniales destinata, cui celebritati ut Serenitas 
Vestra favore suo et interventione decus addere velit, peramanter expeti
mus, nostra vicissim officia Serenitati Vestrae quibusvis occasionibus testa
turi. Quam interim optime valere et ex animi sententia latis successibus 
frui exoptamus. Datum Varsaviae, die XV mensis Ianuarii anno Domini 
MDCLXX, Regni nostri primo anno. 

al Eiusdem Serenitatis Vestrae 
Bonus frater 
Michael Rex. b) 

In dorso: Serenissimo Principi, Domino Friderico III etc. 

Alia manu: Der konig in Polen notificiret die mit der Ertzherzogin 
von Osterreich Princessin Eleonora geschlossene ehetractaten. Warsaviae 
den 15 Jan. 1670. 

a)-b) manu propria. 

N. 238. 
VaTSaviae, 6 Maii 1671. 

Michael rex Poloniae 
ad Christianum V regem Daniae; 
musicum suum, Franciscum Franck, ad certam summam ex thesauro Da

nico obtinendam commendat. 
(Orig., sig.) 
T.K.U.A. Polen A.I.3. 

Michael, Dei gratia Rex Poloniarum, etc. Serenissimo Principi, Do
mino Christiano Quinto, Daniae, Norvegiae, Gothorum, Vandalorumque 
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Regi, Duci Silesvici, Holsatiae, Stormariae et Ditmarsiae, Camiti in Olden
burg et Dellmenhorst, Fratri, Amico et Vicino nostro charissimo, salutem 
et omnis felicitatis incrementum. 

Serenissime Princeps, Frater, Amice et Vicine noster charissime. 
Ex adiuncto Egregii Francisci Franck, musici nostri, supplice libello 

uberius Serenitas Vestra intelliget, qua ratione ille summam sibi in The
sauro Serenitatis Vestrae praetendit. Quae ut eo citius indigenti persolvi 
possit, supplicatum nobis humillime, ut nostram hac in parte interponere 
auctoritatem dignaremur. Cum autem nihil gratius in nos arbitramur pos
se suscipere, quam ut aequitatis rationes eo quo par studio promoveamus, 
Vestrae Serenitati hoc negotium fraterne commendamus, facile reputantes 
apprime Serenitati Vestrae cordi illud uti iustum fore, demandaturamque, 
quatenus dicto musica nostro ex facilitate Serenitatis Vestrae satisfactio 
praestetur. Equidem istud officii exhibitum genus, pari animi nostri 
promptitudine, ubi sese dederit occasio, redhibebimus. De reliquo Sereni
tati Vestrae firmam valetudinem et prosperrima quaeque precamur. Da
bantur Varsaviae, die VIa mensis Maii, anno Domini MDCLXXI, Regni 
nostri uo anno. 

Eiusdem Serenitatis Vestrae 
al Benevolus Frater 
Michael Rex hl. 

In àorso: Serenissimo Principi, Domino Christiano Quinto etc. 

Alia manu: Der Konig in Polen intercediret ftir Francisco Franck Mu
sica, dass ihm der rest seiner Besoldung gereichet werden moge. 

Varsaviae den 6 Maii 1671. 

al·b) manu propria. 

N. 239. 

Varsaviae, 25 Martii 1672. 

Michael rex Poloniae 
aà Christianum V regem Daniae; 
subsiàium aà bellum contra Turcas gerenàum petit. 

(Orig., sig.) 
T.K.U.A. Polen A.I.3. 

Michael, Dei gratia Rex Poloniae, etc. Principi, Domino Christiano 
Quinto, eadem gratia Regi Daniae etc. 

Serenissime Princeps, Frater, Amice et Vicine charissime. 
Non ignotum esse existimamus Serenitati Vestrae, quanto in discri

mine belli Turcici Regnum nostrum versetur. Communis et iuratus Chris
tian! Orbis hostis tot Regnorum gentiumque spoliis et ruinis tumidus, 
praesertim occupatae Candiae successu elatus, rupta foederum observantia, 
apertam nobis hostilitatem denunciavit. Contractisque maximis exerciti
bus et moto sedibus suis oriente ac Tartarorum totiusque barbarae vici
niae colluvie ad occupandam quam longe patet Ucrainam et Russiam, pro
vincias nostras, praeprimis ad obsidendam et expugnandam Cameneciam 
validissimum propugnaculum tota armorum mole imminet. Iam non longe 
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a conspectu finium praevalidi et immensi exercitus hostiles panduntur; 
iam prope Danubium et Tyram truci classico Ottomanica arma circum
sonant; terrent nos funesti tot Regnorum casus; tot ante oculos gentium, 
urbium, insularum magna cadavera, quae Turcicae immanitati in praedam 
et famam cesserunt. Metimur res viresque nostras adeo continuis bellis 
variisque casibus attritas et defessas, ut nisi aliunde fulciantur, verendum, 
ne immanissimi hostis impetui et potentiae orbi formidolae succumbant. 
Tam afflicto et ancipiti Regni nostri statu, cum ad aliorum Principum 
Christianorum opem et auxilia respiciamus, tum in Serenitatis Vestrae 
amicitia et vicinitate spem subsidii nobis ferendi collocamus. Animadver
tit facile Serenitas Vestra in Poloniae nostrae adverso casu reliquae Chris
tianitatis periculum verti, neque dignius et sanctius opes Regias impendi 
posse, quam si exhaustis et deficientibus fiorentissimi quondam Regni 
viribus suppeditentur. Dabit Serenitas Vestra propensi erga nos animi et 
pro Re Christiana summi zeli gloriosum ad praesens et in seram posteri
tatem documentum, si partes nostras contra Christiani Orbis praedonem 
missis quamprimum auxiliaribus copiis adiuverit. Nostri vicissim conatus 
erit praestita a Serenitate Vestra difficillimo rerum nostrarum tempore 
auxilia mutuis quacunque occasione studiis et devinctorum animorum 
documentis grate remetiri. Quod reliquum est, Serenitati Vestrae longae
vam incolumitatem et prosperrimos rerum successus a Deo precamur. 
Datum Varsaviae, die XXV mensis Martii, anno Domini MDCLXXII, Regni 
nostri III anno.